Sexta, 05 de Julho de 2024 | ANO: 7 | Nº 992 | ISSN 2764-3115

Índice

Chefia de Gabinete do Prefeito ............................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

Portaria nº 191/2024 ............................................................................................................................. 2
Comissão Permanente de Licitação (CPL) .......................................................................................... 2

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 2
Gabinete do Prefeito Municipal ............................................................................................................. 2

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA ................................................................................... 2
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 006/2024 ..................................................................................... 2

Página 1/3

Sexta, 05 de Julho de 2024 ANO: 7 | Nº 992
ISSN 2764-3115

Chefia de Gabinete do Prefeito

PORTARIA

Portaria nº 191/2024

                                     O PREFEITO MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA, Estado do Maranhão, VILSON SOARES

FERREIRA LIMA, no uso de suas atribuições legais, em

especial, o contido no art. 1°, II, “I” da Lei Complementar

Federal n° 64/90:                               RESOLVE:   Art. 1º.

CONCEDER a partir de 05/07/2024 e por 03 (três) meses,

ao servidor público municipal efetivo, JOSE ODORIVAM

DINIZ DE SOUSA, cargo de PROFESSOR, matrículas

090858-4 e 110712-7, lotado na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, LICENÇA PARA

CONCORRER MANDATO ELETIVO, NAS ELEIÇÕES

DE 2024, sem prejuízo do recebimento de seus

vencimentos.     Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data

de sua publicação nos placares da Prefeitura de João

Lisboa.   Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa,

Estado do Maranhão em 05 de julho de 2024, 203º ano da

Independência e 136º da República.       VILSON SOARES

FERREIRA LIMA

Prefeito Municipal

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: 4wjbe3odpot20240705190736

Comissão Permanente de Licitação (CPL)

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

Gabinete do Prefeito Municipal

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO

ADITIVO AO CONTRATO Nº 21.09.01/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA CONTRATADO: I S LIMA

CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI OBJETO:

Construção de ponte sobre o riacho Marajuba e Bom Lugar

e ponte na Vila São Pedro. Informamos que na publicação

referente ao EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO

ADITIVO AO CONTRATO Nº 21.09.01/2023, publicado

dia 25 de janeiro de 2024, fls 3, Diário Oficial do

Município. Onde, Se lê: HELTON MENDES DE LIMA –

Secretário Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento

Urbano. Leia-se: VILSON SOARES FERREIRA LIMA –

Prefeito Municipal. João Lisboa (MA), 05 de julho de 2024.

VILSON SOARES FERREIRA LIMA – Prefeito

Municipal

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $XXZ9Uo08x66

AVISO DE CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 006/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 006/2024 A

Prefeitura Municipal de João Lisboa – MA, por seu Agente

de Contratação e Equipe de Apoio, torna público para

conhecimento de todos que realizará licitação na

MODALIDADE: Pregão Eletrônico. TIPO: Menor Preço

Global. OBJETO: Contratação de empresa especializada

para a execução de serviços de reforma e ampliação da

Unidade Mais Integral Desembargador Nicolau Dino.

CÓDIGO UASG: 980809. BASE LEGAL: Lei nº

14.133/21 e as condições do Edital. Data de Abertura: 25 de

julho de 2024 às 08:00 hs (oito horas), horário de Brasília -

DF. O Edital e seus anexos poderão ser consultados e

obtidos no endereço eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br,

http://joaolisboa.ma.gov.br, podendo ainda ser obtido por

meio de solicitação no e-mail cpljoaolisboa@hotmail.com

e, por fim, consultado, lido e obtido em sua versão impressa

mediante o recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através

de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), na sede

da Comissão Permanente de Licitações, com endereço na

sede da Prefeitura Municipal de João Lisboa (MA) sito na

Av. Imperatriz nº 1331, Centro, nos dias úteis, no horário

das 08:00 horas às 12:00 horas. MARCOS VENÍCIO

VIEIRA LIMA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: k6m2peaynlh20240705100728

Página 2/3

Sexta, 05 de Julho de 2024 ANO: 7 | Nº 992
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Chefia de Gabinete do Prefeito
	PORTARIA
	Portaria nº 191/2024

	Comissão Permanente de Licitação (CPL)
	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	Gabinete do Prefeito Municipal

	AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 006/2024

		2024-07-06T01:00:00+0000
	MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110 1